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att de medel, som härigenom inflyta, skola användas 
till minskande af statens skuld eller till bestridande af 
utgifter för statens jernvägsbyggnader.

Stockholm i Januari 1880.

C. J. Svensén.

N:o 97.

Af Herr C. J. Svensén: Om årligt understöd åt litteratören 
Pehr Thomasson.

En af de förnämsta pligter, som åligga ett folk, är tacksamhetens 
pligt mot dem, som egnat sitt lif och sina krafter åt en för fädernes
landet gagnelig verksamhet. Det folk, som brister i uppfyllandet af 
denna tacksamhetspligt mot sina förtjente män, brister i aktningen mot 
sig sjelf!,.

En man, till hvilken vårt svenska folk står i en dylik förbindelse, 
är folkskalden Pehr Thomasson. Hvad han under en snart fyratioårig 
verksamhet såsom folklig skriftställare uträttat, bör ej vara en hemlighet 
för någon, som känner vårt lands andliga utveckling under denna tid. 
Bland nu lefvande svenska författare torde väl de finnas, som ur estetisk 
synpunkt kunde ställas lika högt som han, om ej högre; men det kan 
med fog sägas, att knappast någon utöfvat ett så betydelsefullt inflytande 
inom de djupa lederna af vårt folk som han. I tio och åter tio tusen
tal spridas hans skrifter bland folket; och det finnes knappast ett hem 
inom Sveriges bygder, från palatset till kojan, der icke hans namn är 
kändt och äradt. Hvad en man med ett sådant inflytande kan uträtta 
för folkets upplysning, ligger i öppen dag; och Pehr Thomassons verk
samhet har i detta hänseende varit af den art, att ej ens den mest grann-
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synte anmärkare kunnat hafva något att klandra dervid. Men på denna 
sin verksamhet har han, som från början var obemedlad, icke skördat 
några ekonomiska fördelar; och han står nu vid sin lefnads höst med 
maka och barn ansigte mot ansigte med bekymren, kanske med nöden. 
Det vore endast en skyldig gärd af erkännande åt hans förtjenster, om 
folkets ombud ville trygga hans ålders dagar mot brist.

Våra norska bröder hafva visat att de förstå uppskatta förtjenster 
af detta slag, äfven der inga brydsamma ekonomiska förhållanden mana 
dertill. Norges storting har åt skalderna Björnstjerne Björnson, Henrik 
Ibsen och Jonas Lie anslagit ett så kalladt »Digtergage» af 1,600 kronor 
om året för hvardera. Det vore Sveriges Riksdag värdigt att följa detta 
vackra föredöme.

Alltså föreslår jag,

att Riksdagen ville af statens medel åt litteratören 
Pehr Thomasson under hans återstående lifstid anslå 
ett årligt understöd af 1,200 kronor.

Stockholm i Januari 1880.

C. J. Svensén.

N:o 98.

Af Herr Anders Persson: Om åtgärder i anledning af olika 
tolkning af bestämmelserna i Kongl. Kammarkollegii 
kungörelse den 1 Mars 1867 angående landgille och städja 
för vissa kyrkolag enheter i Skåne, Halland och Blekinge.

Genom Kongl. Kammarkollegii kungörelse den 1 Mars 1867, an
gående landgille och städja för vissa kyrkolägenheter i Skåne, Halland 
och Blekinge, är, med upphäfvande af de föreskrifter, som dittills egt rum 
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